2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2012
   г.Норильск                                                    № 90
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 28.04.2011 №192

В целях организации деятельности некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный», реализации на территории муниципального образования город Норильск мероприятий, направленных на отдых и оздоровление отдельных категорий населения муниципального образования город Норильск и его социальную защищенность, руководствуясь ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования город Норильск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 28.04.2011 №192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Постановления, наименовании Порядка предоставления  субсидии некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный» на финансовое обеспечение его уставной деятельности, утвержденного Постановлением (далее – Порядок), исключить слова «на финансовое обеспечение его уставной деятельности»;

1.2. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления из средств бюджета муниципального образования город Норильск субсидии некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный» (далее – Фонд) на:

- осуществление и обеспечение осуществления уставных видов деятельности Фонда;

- оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг, в том числе на участие в реализации мероприятий, направленных на отдых и оздоровление отдельных категорий населения муниципального образования город Норильск на условиях и в порядке, определяемых правовыми актами Администрации города Норильска (далее – субсидия), а также порядок ее расходования и возврата.»;

1.3. пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Норильск на текущий финансовый год и плановый период на выплату субсидии Фонду, является Администрация города Норильска (далее – уполномоченный орган).»;
1.4. пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Договор в обязательном порядке должен включать следующие сведения: цели, условия и порядок предоставления субсидии; порядок возврата субсидии; ответственность Фонда; указание на дату и номер выданного муниципального задания; категории физических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг.

Неотъемлемой частью вышеуказанного договора является муниципальное задание.

Муниципальное задание формируется уполномоченным органом с соблюдением требований статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, утвержденным постановлением Администрации города Норильска (далее – Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания).»;
1.5. раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Фонд представляет уполномоченному органу отчеты о расходовании средств субсидий в порядке и сроки, предусмотренные договором, а также Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.»;

1.6. Порядок дополнить Приложением согласно редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Установить, что до утверждения постановлением Администрации города Норильска Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями:

- формирование муниципального задания на оказание некоммерческой организацией «Норильский городской фонд «Юбилейный» муниципальных услуг, включая предоставление отчета о его выполнении и осуществление контроля за его выполнением, осуществляется в порядке, предусмотренном постановлением Администрации города Норильска от 26.01.2011 №26 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений»;
- проект муниципального задания на оказание некоммерческой организацией «Норильский городской фонд «Юбилейный» муниципальных услуг подлежит дополнительному согласованию по направлениям деятельности с начальником Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, начальником Управления социальной политики Администрации города Норильска, начальником Управления по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава Администрации города Норильска

            А.Б.Ружников

Приложение
к постановлению Администрации города Норильска

от 16.03.2012  № 90
Приложение
к постановлению Администрации города Норильска

от 28.04.2011 №192

ДОГОВОР

о предоставлении из средств бюджета муниципального образования город Норильск субсидии некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный»

(типовая форма)

«____»___________201__г.
Администрация города Норильска в лице ________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании Устава муниципального образования город Норильск и _______________________________________________________________, именуемая

                 (наименование, дата, номер правового акта или доверенности)
в дальнейшем Уполномоченный орган, с одной стороны, и некоммерческая организация «Норильский городской фонд «Юбилейный» в лице директора _________________________________, действующего на основании Устава

(Ф.И.О.)

и решения Правления Фонда от ___________№__________, именуемая в дальнейшем Фонд, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, руководствуясь ст.ст. 69.1, 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Норильского городского Совета депутатов от __________ № ___________ «О бюджете муниципального образования город Норильск на _______ год и плановый период _____ годов», постановлением Администрации города Норильска от 28 апреля 2011 № 192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является определение порядка и условий предоставления Фонду субсидии на осуществление и обеспечение осуществления уставных видов деятельности Фонда, а также на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг ______________________________

_________________________________________________________________________

(указывается муниципальная (ые) услуга (и))

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Норильского городского Совета депутатов от__________ № ________ «О бюджете муниципального образования город Норильск на _____ год и плановый период _____ годов», на условиях и в порядке, определяемых правовыми актами Администрации города Норильска.
1.2. Общая сумма субсидии по договору составляет _______________ (_____________________________________) руб., из них:
- на осуществление и обеспечение осуществления уставных видов деятельности Фонда в сумме _______ руб.;

- на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг в сумме _______ руб.

1.3. Муниципальное задание от «___»__________ 20___ г. № _________ является неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение к Договору).

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

2.1. Уполномоченный орган производит расчеты с Фондом путем перечисления средств субсидии на расчетный счет Фонда, открытый в кредитной организации.
2.2. Перечисление текущего платежа субсидии осуществляется ежеквартально на основании предоставленной Фондом сметы расходов.

Уполномоченный орган вправе произвести Фонду предварительное перечисление (авансирование) части суммы субсидии в размере ________% от общей суммы субсидии, предусмотренной пунктом 1.2 настоящего Договора.
2.3. На основании предоставленной сметы расходов бухгалтерская служба Уполномоченного органа в течение трех рабочих дней оформляет и направляет в Финансовое управление Администрации города Норильска (далее – Финансовое управление) заявку на финансирование текущего платежа субсидии.

2.4. На основании полученной заявки Финансовое управление осуществляет в течение пяти рабочих дней перечисление средств текущего платежа субсидии на расчетный счет Фонда, открытый в кредитной организации.
2.5. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, Фонд предоставляет в бухгалтерскую службу Уполномоченного органа для рассмотрения и последующего утверждения Уполномоченным органом отчет о расходовании средств субсидии. Годовой отчет предоставляется Фондом в срок до 20 января финансового года, следующего за отчетным.

2.6. В срок до 17 января финансового года, следующего за отчетным, Фонд с Уполномоченным органом производят сверку взаимных расчетов по предоставленным средствам субсидии с подписанием акта сверки.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Уполномоченного органа:

- производить в соответствии с настоящим Договором перечисление Фонду средств субсидии;

- осуществлять контроль за расходованием Фондом средств субсидии;
- рассматривать и утверждать отчеты Фонда о расходовании средств субсидии; производить сверку взаимных расчетов с подписанием акта сверки;
- ___________________________________________;
- выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

3.2. Права Уполномоченного органа:

- изменять и дополнять настоящий Договор;

- изменять размер предоставляемой субсидии в установленном порядке;
- ______________________________________.

3.3. Обязанности Фонда:

- осуществлять расходование средств субсидии по целевому назначению;

- предоставлять отчет о расходовании средств субсидии в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 2.5 настоящего Договора, а также иные документы по запросу Уполномоченного органа;

- проводить сверку взаимных расчетов в порядке и сроки, предусмотренные     пунктом 2.6 настоящего Договора;

- _____________________________________;

- выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

3.4. Права Фонда:

- расходовать субсидию самостоятельно;

- при необходимости обращаться к Уполномоченному органу с предложением об изменении размера субсидии;
- ______________________________________.

4. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИИ

4.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования город Норильск в следующих случаях:

- неиспользования субсидии в течение текущего финансового года;

- предоставления Фондом недостоверных сведений;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору;

- нецелевого использования субсидии, в том числе выявленного по результатам контроля, осуществляемого Уполномоченным органом в соответствии с пунктом 5.2 Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации «Норильский городской фонд «Юбилейный», утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 28 апреля 2011 № 192.

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.2. При выявлении случаев, указанных в пункте 4.1 настоящего Договора, средства субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования город Норильск по требованию Уполномоченного органа в размерах и сроки, установленные им.

4.3. Остаток неиспользованной в течение текущего финансового года субсидии подлежит возврату в бюджет муниципального образования город Норильск не позднее 25 декабря текущего финансового года.

4.4. Днем возврата считается день перечисления денежных средств на лицевой счет Уполномоченного органа.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим гражданским и бюджетным законодательством.
5.2. В случае наступления обстоятельств, установленных пунктом 4.1 настоящего Договора, Фонд обязан уплатить проценты за пользование денежными средствами за весь период неосновательного пользования, исходя из ставки рефинансирования Центрального банка России, действующей на день возврата средств в бюджет муниципального образования город Норильск или на день предъявления иска в суд (в случае невозврата).

Днем возврата считается день перечисления денежных средств на лицевой счет Уполномоченного органа.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует по 31 декабря 201__ года.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Наряду с условиями, предусмотренными настоящим Договором, Стороны при его заключении, исполнении и прекращении руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия – в судебном порядке.

7.3. Изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон или в одностороннем порядке по инициативе любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за месяц до предполагаемой даты расторжения Договора.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН

Уполномоченный орган

Некоммерческая организация

«Норильский городской фонд «Юбилейный»
_______________

_________________
«____»____________________201__

«___»________________________201__
М.П.

М.П.